РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПОЧТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ________ г.

№ _____

х. Почтовый
Об утверждении плана реализации муниципальной программы Почтовского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта» на 2023 год

В соответствии с постановлением Администрации Почтовского сельского поселения от 05.10.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Почтовского сельского поселения, постановлением Администрации Почтовского сельского поселения от 05.10.2018  № 102 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Почтовского сельского поселения», постановлением Администрации Почтовского сельского поселения от 09.11.2018 № 123 «Об утверждении муниципальной программы Почтовского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Почтовского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта» на 2023 год согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Почтовского сельского поселения

                          О.Н. Зубкова

Приложение №1
к постановлению Администрации Почтовского сельского поселения от __________ № __
План  реализации муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта» на 2023 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель,

участник
  (должность/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Плановый срок
реализации

	Объем расходов,  (тыс. руб.)

	всего
	федеральный бюджет
	областной
   бюджет
	бюджет муниципального района
	Бюджет Почтовского сельского поселений
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	    1.
	Подпрограмма 1

 «Развитие культуры»
	Администрация Почтовского сельского поселения, Почтовский СДК

	X
	9540,5
	-
	-
	-
	9490,5
	50,0

	2.
	Основное мероприятие 1.1.
Развитие материально-технической базы сферы культуры»
	МБУ «Почтовский СДК»

	обеспечение сохранности зданий учреждений культуры;

создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры;

улучшение технического состояния зданий учреждений культуры;

обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений культуры
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Основное мероприятие 1.2. Развитие культурно- до​суговой деятельности
	МБУ «Почтовский СДК»

Администрация Почтовского сельского поселения
	создание усло​вий для удовле​творения по​требностей насе​ления в куль​турно- досуговой деятельности, расширение воз​можностей для духовного разви​тия; повышение творческого по​тенциала само​деятельных кол​лективов народ​ного творчества
	31.12.2023г.
	9540,5
	-
	-
	-
	9490,5
	50,0

	4.
	Мероприятие 1.2.1. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	МБУ «Почтовский СДК»

	осуществлено финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  2023г.
	31.12.2023г.
	9540,5
	-
	-
	-
	9490,5
	50,0

	5.
	Основное мероприятие 1.3
Обеспечение сохранения и использования объектов исторического и культурного наследия Почтовского сельского поселения
	МБУ «Почтовский СДК»

Администрация Почтовского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Подпрограмма 2.

«Развитие физической культуры и спорта»
	МБУ «Почтовский СДК»

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Основное мероприятие 2.1.

«Физическое воспитание населения Почтовского сельского поселения и приобретение спортивного инвентаря»
	МБУ «Почтовский СДК»

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	Итого по муниципальной
программе
	ответственный исполнитель муниципальной программы

МБУ «Почтовский СДК»

Администрация Почтовского сельского поселения

	X
	9540,5
	-
	-
	-
	9490,5
	50,0

	9.

	МБУ «Почтовский СДК»

	9540,5
	-
	-
	-
	9490,5
	50,0

	10

	Администрация Почтовского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-